qua

quo tanta simul mala tibi auferuntur, & ex aduerso cōferuntur bona. Sed & nobis animum pleno gaudio reficit, quoties corporis ingeritur auribus, longe à nobis profligans omnē dissidentiam, omnē desperatiōnem procul abiiciens, & bonæ spei confidentiam præbens, vt quamlibet multis, quamlibet magnis, qualibet antiquis fuerimus immersi peccatis, nunquam despemus similem consequi veniam, si consumimē egerimus ex animo penitentiam.

De tertio Domini verbo: *Mulier, ecce filiū tuus.*

Stabat interim iuxta Crucē dulissima Ioan. 19 mater tua, animi dolore ebria & cōfashionis gladio (iuxta Simeonis vaticinum) perfoffa, vñā cum Ioanne dilecto discipulo Ioann. 13 tuo, qui priuilegio singulari, pridie super pectus tuu recubuerat in Cœna nouissima, & aliis quibusdam piis mulierculis, quæ te deuoto prosequebantur affectu. Cum ergo illo tuo benignissimo pietatis oculo Matrē vidisses iuxta astancē, & cū ea illū Discipulū dilectū, ad utriusq; solatiū, testamentū breue, sed mirabile, illic de Cruce condidisti, dicens matri: *Mulier, ecce filius tuus,* & discipulo: *Ecce mater tua: sic videlicet matrem discipulū, & vicissim matrē discipulū, velut legato testamētario commendans, vt succederet apud matrem in loco magistri morient*

inorientis, discipulus superetes: apud discipulum vero, decadentis magistri & Domini locū obtineret filio moriente dispensatoriē mater relicta. Et hoc tibi verbū tertium in Crucifixus: quo, quanti semper mater feceris, & quātū eā honore fueris dignatus, in quanto item pretio eam haberi velis apud omnes, apertissimē esse voluisti testatum.

*De quarto verbo Domini, Deus meus,
Deus meus, quare me dereliquisti?*

DEHINE vero fini factus vicinius, patrē quasi cōquerendo alloqueris, dicens: Deus meus, Deus meus, quare me dereliquisti? Quod verbū nō murmuratiōis erat, neq; repugnatiōe aduersus voluntatē paternam. Totū enim quod agebatur, volitariū erat, & omnis procul aberat coactionis necessitas. Sed ob hoc patrī tormentū & miseriā tuarū proponebas magnitudinē, & desolationē illam extremā, vt quasi per iustitiam quod tantis laboribus tuis debebatur, humanæ redēptionis prēmīū exigeres: tanquā si patri diceres. Vide pater, quō miseriā, ex tua obediētiōe iussu, propter charitatēm, propter redēptionē generis humani, peruenierim: vide, quomodo ad finem usque boni certamen certauerim, cursum cōsummauerim, opus perfecerim quod iniunxisti mihi vt facerem. Quod meum

Psal. 21

Matt. 27

Marc. 15

Ioan. 17

erat,

DE SENT. VERB. CHR. 287
erat, & quod te à me exigebas, ecce præstisti. Tuum nunc est, labore absoluto, mercedem parare operatio. Tu enim nosci, quid non non vanē in hanc horā venerim, quid non pro nihilo calicem istum tam plenū amaritudinis epotandum suscepserim. Ego tibi haec tenus fidelis operator extiti, factus obdiēs usq; ad mortē hāc, quæ unica restat: tu Phil. 2 viciissim mili fidelis esto remunerator. Propter homines ego veni in hāc horā, in hanc derelictionis miseriā: homines quoque mercedem meam postulo, vt impleas quod apud Prophetam mihi es pollicitus, dicens: Postula à me, & dabo tibi gētes hereditatē Psal. 2 &c. Nobis vero, in hoc ipso tā secūdū specie querulo verbo, passiōes & dolorū tuorum veritatē-aperto testimonio comprobasti: vt ostenderes videlicet omnes illas penalitates & afflictiones quibus te afficiebat persecutiōis hostes tui, ita verē te persenisse, sicque in illis miseriis, quantum ad corpus attinet, fuisse afflictum, quomodo si unus quilibet nostrū eidem afficeretur tormentis, qui homines puri existimus. Proclus enim in nullo tibi suffragabatur, aut ulli laetimenti erat tua diuinitas: qua licet te nunquā vel ad momētū, ne in ultima quidē hora, deseruisset, sed tecū semper inseparabiliter permanebat, vt ab initio cōceptionis

v 4

tut,

tua, ita in ultimo cōsummatiois articulo: si tamen humanitatem in sua conditione passibili tum relinquebat, vt penitus in nullo illi suffragaretur: vt nō idē minus carnem tuā affigerent flagrorum verbera, pūcturā veprium, clauorum cōfusio, distēsio mēbrorum, sanguinis exhaustio, & cetera tormenta, quōd diuinitatē sibi inseparabiliter haberet vītā, neq; ob hoc vel tantillo habeat et melius, aut ferret leuius imbecillis humanitas, quōd ei coiuincta esset potens diuinitas. Hęc enim erat illa derelictio quam voce querula Patri proponebas.

De quinto Dominis verbo, Satio, ac qua p̄tissimum sit hic sit accipienda.

Nec multo pōst, verbū adieciſti vnius tantūm voculę breuissimum, sed aſteſtus intimi pondere grauissimum, dicens: Satio, profectō nihil nobis mirum videtur, Ioh. 19 Psal. 68 Iefu piissime, si iam te ſitis affigat, ſiccitas excruciet: poſtequam noctem totam in multis paſſionibus & illuſionibus inſomnem duxeris, totūque diē at horā vſque nonam cum multis fatigationibus abſque cibo & potu tranſegeris, poſtequam tantū tibi ſudoris & ſudoris ſanguinei eſſluxit ē corpore, vt guttātum in terram deflueret, poſtequam tantum ſanguinis, tum in fla- gellatione, tum in coronatione, tum in ha- bitus,

bitus permutatione, tum in crucis baiulatione, tum in manuum ac pedum cōfusione, tum in violenta corporis exaltatione, tum in diuturna extensi & profōſi corporis ſuſpensione, de corpore tuo benedictō pro noſtra ſalute eſtuderi: mihi (inquā) mi- rum, ſi poſt hęc ſitis fatiget etiā corporea. Veruntamen, p̄cipuam illam eſſe ſitum quam clamas, haud quaquam eſt veriſimile: ſed ſpiritualis eſt ſitis illa ardens deſiderium ſalutis hominum, qui per tuam paſſionem & mortē ab omnibus peccatis suis erant abluēti, & celeſti regni hæredes inſtituēti. Non enim noſtra quærebas, ſed noſtroſa vina aut noſtras aquas tu ſitiebas, qui de benedictō tuo corpore fontes nobis aperis, & aquas facis ebullire viuen- tes, de quibus hauriat in gaudio totus mun- dus: ſed noſtrā conuerſionem ſitiebas, noſtrā fidem, noſtrā deuotionē, noſtrā obedientiam, noſtrā ſalutem, quæ tibi o- mini vino deſideratior, omni melle dulcior fuit. O fons aquæ viuæ ſalientis in vitam Ioh. 4 eternam, vena aquarum viuentium, Domi Hiere. 17 ne IESV: quae eſt hęc tam inaudita chari- tas, tam ſine exemplo incomprehensibilis & inſtimabilis dilectio charitatis? Nos tibi ad extremam vſque guttam, quantum poſſumus, omnem humorem exaurimus,

Psal. 21

exiccamus, & excoquimus, vt areseat tamquam testa virtus tua, & adhaereat lingua fauibus, & in puluerem vsque mortis peruenias; vt factus sis quasi fernū exiccatū, & quasi cremiū ossa tua atuerint, velut in frigorio cōfrixa. Et tu interim sic exhaustus, nosipios à quibus hauriri humectare, nos rigare, nos potare omnes desideras: & hoc in ariditate tua sitis. vt nos amodo non sumus aridi: hoc sitis, vt pereat nostra sitis, quæ enecauerat & infrugiferas fecerat animas nostras: vt tui humoris nos efficiat particeps, qui adhuc in intimis tuis erat residuus, non in venis, non in ossibus, non in medullis (hinc enim omnis erat honor exhaustus) sed in corde diuinitatis tue, que arefieri aut siccari nō poterat. O' quam fuit fortis & præualida illa sancta charitas tua, bone Iesu, quam aqua tā multæ non potuerunt extinguiere, quam nec tantarum impetus paisionum potuit obnuire, aut vel immuinere. Christus (inquit tuus Apostolus) dilexit nos, & tradidit semetipsum pro nobis oblationem & hostiam Deo, in orem suavitatis. Et iterum: Christus dilexit me, & tradidit semetipsum pro me Profectò verbum verum est hoc, neque verius quicquā dici potuit. Hāc enim charitatē in finem vsque temper illasam custodisti, & in omo